
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

12
-1

99
9

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

3 JUNI 1999. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
wijziging van het koninklijk besluit van 10 februari 1983 houdende 

aanmoedigingsmaatregelen voor het rationeel energieverbruik 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op artikel 184 van de wet van 8 augustus 1980 betreffende de budgettaire 
voorstellen 1979-1980; 

Gelet op het koninklijk besluit van 10 februari 1983 houdende 
aanmoedigingsmaatregelen voor het rationeel energiegebruik; 

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 22 februari 1999; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 februari 1999; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 29 april 1999 met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op voordracht van de Minister van Energie; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 10 februari 1983 houdende 
aanmoedigingsmaatregelen voor het rationeel energieverbruik, wordt een artikel 
17bis ingevoegd dat luidt als volgt : 

"Artikel 17bis : Binnen de perken van het beschikbare begrotingskredieten wordt 
een subsidie toegekend voor het installeren van zonneboilers. De subsidieerbare 
kosten zijn beperkt tot de kosten voor : 

1.  de zonnecollectors en toebehoren; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

12
-1

99
9

2.  het montagesysteem en de leidingen; 

3.  het opslagvat en toebehoren; 

4.  de plaatsingskosten indien de plaatsing uitgevoerd wordt door een 
onderneming die geregistreerd is bij het Ministerie van Financiën. 

Deze subsidie wordt toegekend voor de installatie van een zonneboiler op een 
woning die dient als hoofdverblijfplaats voor één of meer personen, inzoverre het 
gebouw gelegen is in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en op voorwaarde dat de 
installatie vijf jaar dit gebouw aangebracht blijft. 

De subsidie bedraagt 35 % van de kostprijs (inclusief BTW) van de aankoop en de 
installatie van de zonneboilers. De subsidie bedraagt maximaal 40.000 BF per 
woning. Deze subsidie kan tot maximaal 100 % van de kostprijs worden 
gecumuleerd met andere steun. 

De begunstigden van de subsidie moeten beschikken over een eigendomstitel, een 
geregistreerd huurcontract, het vruchtgebruik, het recht van opstal of erfpacht van 
het betreffende gebouw. " 

Art. 2. De Minister bevoegd voor het energiebeleid, is belast met de uitvoering van 
dit besluit. 

Brussel, 3 juni 1999. 

Vanwege de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

De Minister-Voorzitter van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor 
Plaatselijke Besturen, Tewerkstelling, Huisvesting en Monumenten en 

Landschappen,
CH. PICQUE 

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, bevoegd voor Economie, 
Financiën, Begroting, Energie en Externe Betrekkingen,

J. CHABERT 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 17/12/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

